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Njoftim publik

Ne Komun€n e Prishtines eshte dor€zuar kerkesa 05 Nr.350/02-88935120 d1.11.06.2020, e
pronares:Valbona Haxholli, Lagia Hajvali, Rr.Mramori p.n. Prishtin€, permes s€ ciles k€rkohet
caktimi i kushteve ndertimore pdr hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektit ideor, p€r ndertimin
e shtepis€ individuale td banimit, me etazhitet B+P+l, nE kuader te Plani Zhvillimor Komunal
konkretisht ne kuad€r te parceles kadastrale m.2371-2, ZK.Prishtin€.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data23.06.2020 deri m827.06.2020.
n€ E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baze te Udh€zimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, per caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

kdrkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorine I dhe II t€ ndertimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5

diteve nga p€rfundimi i periud komrnteve, Komuna do te olioj€ pergjigie me shkrim dhe pergigia njEher€sh do t€
publikohet n€ ueb-faqe t€

{,}umri i k€rkeses tE sh€nuar m€ lart6.

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokes: Shtepi Individuale banimi

b. Vija rregulluese Vija e parcel€s kadastrale p€ryiat€ mrgErs publike

c. Vija ndertimore 42m.

d. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kuhjtd e

parcel€s kadastrale pergjat€ m"rg€s publike 42m

e. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga
kufijte anesore dhe t€ pasmd td parcel€s kadastrale.

5-l0m(objekt objekt

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese nE proporcion me
sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) 30Yo e lejuar l0% e propozuar

g. Perqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

Max. i lejuar dhe i propozuar P+l

h. P€rqindja e siperfaqes se gjelb€ruar nd proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) 40%

i. P€rqindja e sip€rfaqes sC perdorshme n€ntok€sore n€

proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHN) 60%

j. Numri i hapdsirave p€r vendparkime tE automjeteve Caktohet me Kushte Ndertimore

k. E drejta e ndriEimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje td pakufizuar ne rrugE publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- E

m. Shfi'ytezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje tE mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona peneth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga pun€t nd€rtimore n€ zona t0 mbrojtura, zona t€ veganta ose zona te veganta te mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Ne te gjitha komentet

Telefon: * 383 (0) 38 221 242 e-mall

Komuna e Prishtincs Drejroria e Urbanizmit
Adres: n. "Radovan Zogoviq- or. I, 10000, Prishtin€-Kosove

Nenshkrimi i


